２０２５年３月１９日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

山 口 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

株式会社 ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

Shimonoseki Add-venture Summit2025 の開催

およびピッチ登壇企業の募集について

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）および子会社である山口キャ

ピタル（代表取締役 伊藤 忠志）、ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング（代表取締役 藏重 嘉伸）は、ベー

タ・ベンチャーキャピタル（代表取締役パートナー 林 龍平）と連携し、今年で３回目となる地域と

スタートアップによるイノベーション創出を目的としたイベント「Shimonoseki Add-venture

Summit2025」を開催いたします。また、当日ピッチにご登壇いただくスタートアップ企業の募集も

開始いたしますので、下記のとおりお知らせします。

記

１. イベント概要

  Shimonoseki Add-venture Summit（通称：「ＳＡＳ」）は、地域の産業活性化を地域とスタート

アップが本気で考え、行動するための地域共創サミットです。

当日は、地域関係者（企業・行政機関・大学等）とスタートアップ関係者（スタートアップ企業・

各分野の有識者等）が一堂に会し、「地域×スタートアップ」をテーマに、さまざまな切り口か

ら地域の産業活性化の形を探っていきます。過去２回（２０２３年１月、２０２４年６月）の開

催では、累計約２,０００名にご参加いただき、スタートアップとの商談も約７００件行われました。

開催日程  ２０２５年７月３０日（水）

開催場所  海峡メッセ下関（山口県下関市豊前田町３丁目３－１）

開催内容  ・キーノートセッション、パネルディスカッション

・スタートアップによるピッチ、ブース出展

・ネットワーキング

想定参加者数  １,０００名（参加費無料）

参加申込  詳細については、別途ニュースリリースいたします

主催

山口フィナンシャルグループ

山口キャピタル

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

共催  ベータ・ベンチャーキャピタル

特設サイト  https://sas-shimonoseki.com/

セッション、各登壇者、スポンサー、パートナー企業などの情報は今後特設

サイト上で発信してまいります。

https://sas-shimonoseki.com/

- 2 -

２. 募集内容（ピッチ登壇）

地域の産業活性化を目指すスタートアップ企業を募集します。 応募をいただいたスタートアッ

プ企業のうち、選考を通過した企業については、イベント当日にご登壇いただき、地域関係者に

向けてピッチを行う機会、地域関係者と接点を持つ機会をご提供します。

応募対象 ① 地域企業の課題解決に資する事業を展開する全国のスタート

アップ企業

② ＹＭＦＧエリア（山口県・広島県・福岡県）にゆかりのあるスタート

アップ企業

《応募条件》

・プロダクト・サービスがあること

・当日開催場所にてご登壇、ブース出展ができること

・開催後アンケートにご協力いただけること

登壇企業数  ２０社程度

応募期間  ２０２５年３月１９日（水）～２０２５年４月１８日（金）

申込方法  下記リンクよりお申し込みください

https://forms.office.com/r/XEvfhWFaCk

参加費  無料

※交通費・宿泊費等は各社負担となります

３. 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサ

ステナビリティ方針」を策定しています。この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題

である「マテリアリティ」を特定しています。本件は、１２のマテリアリティの中で、「②地域

におけるイノベーション創出、地域産業の成長サポート」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

担当：松田 ＴＥＬ：（０８０）７２６０‐７３０２

山口キャピタル 営業部

担当：平原 ＴＥＬ：（０８２）２５８‐７７２５

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング 地域マネジメント事業部

担当：西田 ＴＥＬ：（０８０）７４１７‐４３９７

https://forms.office.com/r/XEvfhWFaCk